
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 239

1 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 557/31.10.1996, απόφασης 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 8.000 τ.μ. 
στη θέση «Μπερμπάντι» Δήμου Αυλώνα Νομού Ατ−
τικής (ΦΕΚ 1361/Δ΄/1996) ........................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσά−
ρων κόμμα οχτακοσίων δέκα (4,810) στρεμμάτων, 
στη θέση «Τόνια ή Κουραμήλα ή Ζόρκα» Βίστω−
να, Δημ. Διαμερίσματος Μακράδων, Περιφ. Δήμου 
Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας .......................................... 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Άρδασσας ......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3784 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 557/31.10.1996, απόφασης «Περί 

κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 8.000 τ.μ. στη θέση 
«Μπερμπάντι» Δήμου Αυλώνα Νομού Αττικής (ΦΕΚ 
1361/Δ΄/1996).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»,
δ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 105211/2960/12.8.2002.
3. Την υπ’ αριθμ. 557/31.10.1996 (ΦΕΚ 1361/Δ΄/1996) από−

φαση του Περ/κου Δ/ντή Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως 8.000 τ.μ. στη θέση «Μπερμπά−
ντι» Δήμου Αυλώνας Νομού Αττικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 1096/6.4.1998 πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καπανδριτίου και την υπ’ αριθμ. 74/2003 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−

πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής 
με την οποία η έκταση (8.000 τ.μ.) που αναφέρεται στη 
ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την ενδικο−
φανή διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη 
δασική της παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979.

5. Το υπ’ αριθμ. 3250/16.7.2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω υπ’ αριθμ. 74/2003 απόφαση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 87234/7539/3.9.1997 δ/γή του 
Υπουργείου Γεωργίας (παρ. 4) σύμφωνα με την οποία 
«Εκτάσεις που έχουν κριθεί με τη διαδικασία του άρ−
θρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασικές δεν κηρύσσονται 
αναδασωτέες. Στις περιπτώσεις που οι εκτάσεις για τις 
οποίες έχουν εκδοθεί αποφάσεις με τις οποίες κηρύχθη−
καν αναδασωτέες λόγω της καταστροφής της δασικής 
βλάστησης από πυρκαϊά, παράνομη εκχέρσωση ή άλλη 
αιτία κριθούν με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 
998/1979 μη δασικές, ανακαλούνται οι σχετικές αποφά−
σεις αναδάσωσης, εφόσον ανατρέπεται η αιτιολογική 
τους βάση (Σ.τ.Ε. 3811/1987 και 3413/1989).

7. Την υπ’ αριθμ. 4990/23.8.2004 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου με τις οποίες σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. οικ. 
87234/7539/3.9.1997 δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας (παρ. 
4), προτείνεται η ανάκληση της υπ’ αριθμ. 557/31.10.1996 
(ΦΕΚ 1361/Δ΄/1996) απόφαση μας «Περί κήρυξης αναδασω−
τέας εκτάσεως − 8.000 − τ.μ. στη θέση «Μπερμπάντι» Δήμου 
Αυλώνα Νομού Αττικής για την οποία ισχύει η ως άνω 
αριθ. 1096/6.4.1998 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κα−
πανδριτίου όπως αυτή οριστικοποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
74/2003 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. Αττικής και 
σύμφωνα με την οποία η υπόψη έκταση κρίθηκε ως μη 
δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

8. Τη διάταξη της παρ. 2 αρθ. 21 ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/2003), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 557/31.10.1996 (ΦΕΚ 1361/
Δ΄/1996) απόφασή μας «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως − 8.000 − τ.μ. στη θέση «Μπερμπάντι» Δήμου 
Αυλώνα Νομού Αττικής, επειδή η έκταση αυτή κρίθηκε 
ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
οριστικά και αμετάκλητα σύμφωνα με το σκεπτικό της 
παρούσας και επομένως η ως άνω απόφαση μας απώ−
λεσε την αιτιολογική της βάση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 15 Σεπτεμβρίου 2004 
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2065

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.05 11:12:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. οικ. 6276 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τεσσάρων 

κόμμα οχτακοσίων δέκα (4,810) στρεμμάτων, στη 
θέση «Τόνια ή Κουραμήλα ή Ζόρκα» Βίστωνα, Δημ. 
Διαμερίσματος Μακράδων, Περιφ. Δήμου Παλαιοκα−
στριτών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.»  
και ειδικότερα: α)του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 5082/5.4.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τεσσάρων κόμμα οκτακο−
σίων δέκα (4,810) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Τόνια ή Κουραμήλα ή Ζόρκα» Βίστωνα, Δημ. 
Διαμερίσματος Μακράδων, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστρι−
τών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,…,Θ,Ι,Α) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο−
γρ. διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Ελαιόκτημα νεαρής ηλικίας και Αμπελώνας. 
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση− ελαιόκτημα νεα−

ρής ηλικίας−αμπελώνες.
Ανατολικά: Φράχτης και πέραν αυτού ελαιόκτημα και 

αγρός.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
σχοίνο, ρείκι και κουμαριά, η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρόνο και διαπιστώθηκε στις 29.3.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 2 Mαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2067



2068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.2972
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Άρδασσας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 150/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Μουρικίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 5294/06/28.2.2007 γνωμοδότηση 
για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3
ν. 1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα 1 και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α .

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την επέκταση βιομηχανίας ετοίμου σκυ−
ροδέματος από την ΠΤΟΛΕΜΑΪΣ ΜΠΕΤΟΝ Α.Μ.Ε.Τ.Β.Ε. 
στο υπ’ όψη τεμάχιο αριθμ 402ια κοινόχρηστο έκτασης 
6.743 τμ του Αναδασμού αγρ/τος Άρδασσας έτους 1972 
όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την πα−
ρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας 
έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
3358/18.10.2006 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 2 Μαρτίου 2007

  Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002390106070004*


